
G-I
Llb¿¡¡é . Éßølìté' F¡at¿nút¿

]IÉPUBLfquE FRANçÂIST

PREFECTURE DU HAL]-T-RHIN

filln Direction Départementale de l'Agriculture

ffi et delaForêrdu Haut-Rhin

ARRETE

N'1379 du 22 Septembre 2008

portantapprobationrî::îïfräJ$;lj::ïRåiliiiüåi*.ecommunautaire

Le PREFET DU IIAUT.RIIIN

VU la directive no 92/43/CEE du 21 mai L992 modiftée concemant la¡o¡sqvation- des h¿bitats naturels,

ainsi que de la faune et de la flore sauvage;

VLI le Code de l'Environnemen! notamment ses articles L 414-2 et R 414-8 àR4I4-I2 ;

VU la décision de la Commission Européenne du 7 décembre 2004 prise en application de la directive

12143/CEE du Conseil Européen et portant désignation du site d'importance communautaire Natwa

2000 des Hautes Vosges FR4201807 (SIC);

VU l,arrêté préfectoral n. 2003-383 -5 óu 7 féwier 2003, complété par l'arrêté préfectoral no 2004-171-14

du 18 juin 2004 fixant la composition du comité de pilotage du site d'importance communautaire

Natura 2000 des Hautes Vosges FR4201807 (SIC);

VU l,avis favorable du comité de pilotage du site d'importance communautaire Natura 2000 des Hautes

Vosges FR4201807 (SIC) en date du 23 juin 2008;

SUR la proposition de Monsieu¡ le Directeur Départemental de l'Agriculture et de la Forêt du Haut Rhin;

CONSIDERANT que la mise en oeuvre du réseau européen Natura 2000 nécessite des documents fixant

des objectifs de gestion adaptés à chaque site'

ARRETE

ARTICLE 1 : 9-Þjet de I'arrêté

Le document d,objectifs du site d'importance communautaire Natura 2000 des Hautes Vosges FR4201807

(SIC) annexé au lrésent arrêté (annexe 1) et contenant notamment la charte Natura 2000 du site est

approuvé.

Diection Départementale de I'Agriculture et de la Fo¡êt du Haut Rhin

cité administrative - BâtimenfK - 68026 COLMAR CEDEX- Té1.03 .89.24.82.98 -Fax.03.8924'82.80



ÄRTICLE 2 : Périmètre d'application

Le périmètre d'application du document d'objectifs du site d'importance communautaire Natura 2000 des

Hautes Vosges nn+ZOtAOZ (SIC) est défini par les pièces figurant en annexe 2 (tableau de répartition des

sections cadast¡ales par commune) et en annexe 3 þlan du périmètre du site et des bans communaux).

ARTICLE3:@

Le document d'objectiß du site d'importance communautaire Natura 2000 des Hautes Vosges FR4201807

(SIC) est tenu à ia disposition du public, à la Préfecture du Haut-Rhin, à la Direction Régionale de

i'Environnement d'Alsace, dans les Sous-Préfectures de Guebwiller, Ribeauvillé et Thann, à la Direction

Départementale de lAgriculture et de la Forêt et dans les mairies concemées par le périmètre du site.

ARTICLE4:þ¡¡þ¡!erecourS

La présente décision peut faire I'objet d'un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif dans un

délai de deux mois à compter de sa date de publication.

ARTICLE4:$!!g]Eon

Le Secrétaire Général de la Préfecture du Haut-Rhin, les Sous-Préfets de Guebwiller, Ribeauvillé et

Thann, le Directeur Régional de I'Environnement d'Alsace, le Directeur Départemental de I'Agriculture et

de la Forêt du Haut-Rhin, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution duprésent arrêté, qui

sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Colmar, le 22 Septembre 2008

de I'administration

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du Tribunal administratif dans un

délai de deux mois à compter de sa date de publication.

Dìrection Départementale de I'Agriculture et de la Forêt <lu Haut Rhin

Cité administrative - BâtimenfK - 68026 CoLMAR CEDEX - Tél 03 89.24 82 98 - Fax.03.89.24'82'80

Le
de l'État dans



Arrêté préfectoral no1379 du 15 Septembre 2008

Annexe 2

Zone Spéciale de Conservation-des Hautes Vosges
directive Habitats - site no FR 4201807

Bans communaur et sectl
charte natura 2000 des Hautes Vosses (périmètre de référence)

Communes
Sections cadastrales concernées

En partie En entier

BREITENBACH 28

FELLERING 4-1,7,8

GEISHOUSE 3

GOLDBACH ALTENBACH 3-4, 3-5,4, I
HUSSEREN WESSERLING Aô

KRUTH 14,15, 18, 19,20

LAPOUTROIE 17

LAUTENBACH 12

LAUTENBACH-ZELL 17 ,18

LE BONHOMME 10

LINTHAL 13, 17 ,20,21,22

LUTTEN BACH-PRES.MU NSTER 12

METZERAL 29,30, 32,33,34, 35 31, 36

MITTLACH 10 &12

MUHLBACH 1

MURBACH 85, 86

ODEREN 11,12

ORBEY 1,2 &35

RANSPACH 8

RIMBACH près Guebwiller 1

SAINT-AMARIN 25-2

SONDERNACH 44,45,46 & 58 43, 50

SOULTZ 28-1 &29

SOULTZEREN 1-2 & 30

STOSSWIHR 12,31

URBES 1,2

WASSERBOURG 15, 16 & 17

WILDENSTEIN 2,7,8,9

t/VILLER SUR THUR 27



ftnnuuc- 3

Zone Spéciale de Conservation des Hautes Vosges
Périmètre d'application de la charte natura 2000

Légende :

Spéciale de Conservation
des Hautes Vosges

Limites communales

a a Limites départementales

HOHNECK Nom des secteurs

HAUT.RHIN

PETIT BALLON

Lìnthal

MARKSTEIN

Izale¡bøchzell
GRAND BALLONI

Mu¡bøch

R¡ñbdch

Soulk

FREUNDSTEIN

Réalisation : PNRBV / FD 2008 - sources : BD topo IGN & DIREN Alsace 2007.


